Renter og lignende kostn. på gjeld til kredittinstitusjoner -159,9 -179,2 -168,6
Renter og lignende kostn. på innskudd fra og gjeld til kunder -686,8 -1 003,3 -932,2
Renter og lignende kostn. på utstedte verdipapirer -411,5 -645,8 -746,2
Renter og lignende kostn. på ansvarlig lånekapital -30,0 -38,7 -42,8
Andre rentekostnader og lignende kostnader -23,0 -129,7 -158,0
Sum rentekostnader og lignende kostnader -1 311,2 -1 996,7 -2 047,8
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 492,7 602,8 623,3
*) Pro forma

NOTE 22: Tap på utlån bank

Storebrand Bank
Mill. kroner 2003 2002*) 2001*)

Periodens endring i spesifiserte tapsavsetninger 23,7 178,3 -3,4
Periodens endring i uspesifiserte tapsavsetninger 0,7 -1,7 136,9
Konst. tap på engasjem. som det tidl. år er avsatt spesifisert tapsavsetn. for 147,6 90,5 147,0
Konst. tap på engasjem. som det tidl. år ikke er avsatt spesifisert tapsavsetn. for -0,5 145,4 12,3
Inngang på tidligere konstaterte tap -1,2 -0,7 -23,5
Periodens tapskostnader 170,3 411,8 269,3
*) Pro forma

Storebrand 2003_korr_6.0  23-03-04  16:10  Side 68

side 69Noter Storebrand konsern

NOTE 23: Driftskostnader

Liv SB Bank Øvrige Storebrand konsern
Mill. kroner 2003 2003 2003 2003 2002 2001
Ordinære lønnskostnader 299,2 266,8 210,6 776,6 860,2 815,9
Folketrygdavgift 53,7 40,6 32,2 126,5 141,7 135,4
Pensjonskostnader (inkl. arbeidsgiveravg.) 27,4 22,6 10,9 60,9 59,9 50,4
Andre ytelser 17,3 22,5 26,2 66,0 85,6 77,9
Sum personalkostnader 397,6 352,5 280,0 1 030,1 1 147,4 1 079,6
Ekstern konsulentbistand 24,7 32,1 34,8 91,6 147,7 247,3
Kontordrift 191,8 207,0 90,2 489,0 448,4 522,3
Øvrige driftskostnader/refusjoner 411,5 80,0 -155,9 337,3 362,5 289,5
Avskrivninger 21,9 37,2 34,5 93,6 136,4 122,5
Sum driftskostnader 1 047,5*) 708,8 283,7 2 041,7 2 242,4 2 261,2
*) Driftskostnader i Storebrand Livsforsikring AS 995 mill. kroner

Godtgjørelse til revisor i konsernet
Kostnadsført honorar revisjon
og andre kontrolloppgaver 12,2 mill. kroner
Kostnadsført konsulenthonorar til revisor 3,5 mill. kroner

Storebrand har etablert en bonusordning for ansatte. Bonusordningen er knyttet til selskapets verdiskapning, samt individuelle prestasjoner.
Bonusordning er nærmere beskrevet i artikkelen Eierstyring og selskapsledelse (corporate governance).

NOTE 24:  Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser